
1/3 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV 

nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 

Odbor životního prostředí 
 

      Spis.zn.:      S-MUTI 8699/2023/OŽP/KřP          Vyřizuje: Ing. Petra Křivanová                        Tišnov, 16.05.2023 

      Č.j.:              MUTI 24467/2023                            Tel: 549 439 769  

      Počet listů: 2   Počet příloh: 1                   E-mail: petra.krivanova@tisnov.cz 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Prodloužení termínu platnosti společného povolení 
č.j. MUTI 12359/2021/OŽP/Ce, ze dne 31.03.2021 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část 

 

Městský úřad Tišnov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební 
úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
 

účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 
Obec Hradčany, IČ: 00362875, Tišnovská 131, 666 03 Hradčany, 

 

I. prodlužuje 
 
podle ustanovení § 94z odst. 2 stavebního zákona 

 

platnost společného povolení č. j. MUTI 12359/2021/OŽP/Ce 

 

Obec Hradčany – rozšíření vodovodní sítě v k.ú. Hradčany u Tišnova na pozemcích: 90 (ostatní 
plocha), 127 (zahrada), 128 (ostatní plocha), 155/1 (ostatní plocha), 545 (ostatní plocha), 1320 
(orná půda), 1324 (orná půda), 1338/1 (orná půda), 1339/2 (orná půda), 1344 (orná půda), 1347 
(orná půda), v  k.ú. Hradčany u Tišnova, v obci Hradčany, v kraji Jihomoravském, vydaného 
odborem životního prostředí Městského úřadu Tišnov, pod č.j. MUTI 12359/2021/OŽP/Ce, ze dne 

31.03.2021, s platností povolení do 04.05.2023 a s termínem k dokončení stavby do 31.12.2022. 
 

Platnost společného povolení se stanovuje 2 roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

Ostatní ustanovení původního společného povolení pod č.j. MUTI 12359/2021/OŽP/Ce, ze dne 

31.03.2021, zůstávají v  platnosti. 

 

 

mailto:petra.krivanova@tisnov.cz


MUTI 24467/2023 

2/3 

Odůvodnění  
 

Obec Hradčany, IČ: 00362875, Tišnovská 131, 666 03 Hradčany, požádala dne 14.02.2023  

Městský úřad Tišnov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, 
o prodloužení platnosti společného povolení pro stavbu Obec Hradčany – rozšíření vodovodní 
sítě v k.ú. Hradčany u Tišnova na pozemcích: 90 (ostatní plocha), 127 (zahrada), 128 (ostatní 
plocha), 155/1 (ostatní plocha), 545 (ostatní plocha), 1320 (orná půda), 1324 (orná půda), 
1338/1 (orná půda), 1339/2 (orná půda), 1344 (orná půda), 1347 (orná půda), v  k.ú. Hradčany 
u Tišnova, v obci Hradčany, v kraji Jihomoravském, vydaného odborem životního prostředí 
Městského úřadu Tišnov, pod č.j. MUTI 12359/2021/OŽP/Ce, ze dne 31.03.2021, s platností 
povolení do 04.05.2023 a s termínem k dokončení stavby do 31.12.2022. 
 

Důvodem žádosti o prodloužení platnosti stávajícího společného povolení je nezahájení realizace 
výše uvedené stavby.  
 

Účastníkům řízení bylo umožněno nahlédnout do podkladů vodoprávního řízení a do 
dokumentace záměru a vyjádřit se k těmto podkladům. Pro doplnění stávajících dokladů či 
navržení nových byla v oznámení vydaném pod č. j. MUTI 16417/2023 ze dne 30.03.2023 
stanovena lhůta 15 dnů od doručení oznámení v souladu s ustanovením § 94 m stavebního zákona 
a současně upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry 
v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. Jedná se o řízení s velkým 
počtem účastníků, jednotlivě se doručuje stavebníkovi, dotčeným orgánům, dotčeným obcím 
a vlastníkům stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem 
a  vlastníkům pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku. 

Osobám, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, se doručuje 
veřejnou vyhláškou, v tomto případě se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po 
vyvěšení. Vlastníci sousedních pozemků jsou identifikováni označením pozemků.   
V průběhu této lhůty nikdo z účastníků řízení nevznesl žádné námitky ani připomínky. Do vydání 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu se rovněž k nashromážděným 
podkladům nikdo nevyjádřil. 
MěÚ Tišnov, odbor životního prostředí, posoudil předložený návrh včetně dokladů z hlediska 
vodoprávních zájmů, zjistil, že stavebním záměrem nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu 
se schválenou plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Dále zajistil vzájemný 
soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními právními 
předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí a rozhodl, jak je výše uvedeno. Vodoprávní úřad 
určil účastníky řízení dle § 94 k stavebního zákona.  
 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným 
u  Městského úřadu Tišnov (viz § 81 až § 83 správního řádu). Odvolání se podává v počtu podle 
počtu účastníků řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Tišnov. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 



3/3 

odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.                                                   
  

 

 

 

  

   Ing. Petra Křivanová  
    referent odboru životního prostředí 
 

Správní poplatek 1000,- za provedené vodoprávní řízení dle položky 18 odst. 5 zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl uhrazen dne 30.03.2023 bankovním 
převodem na účet města Tišnov. Jelikož se jedná o transparentní účet, údaje o platbě jsou 
zveřejněny na webových stránkách města Tišnov. 
 

Přílohy: 
Společné povolení pod č.j. MUTI 12359/2021/OŽP/Ce, ze dne 31.03.2021 

 

Rozdělovník: 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce MěÚ Tišnov a OÚ 
Obce Hradčany. Oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne:  
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 
Sejmuto dne: 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 
 

 

Doručí se: 
I. Účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu:  

Obec Hradčany, Tišnovská 131, 666 03 Hradčany (DS)  
Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko, nám. Míru 111, 666 01 Tišnov (DS) 

EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno (DS)  

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem (DS) 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (DS) 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha (DS) 

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice (DS) 
VAS, a.s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 638 00 Brno (DS) 
II. Účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu: 

Vlastníci sousedních pozemků: p.č. 74, 102, 104, 106, 110, 112, 114, 115/1, 117, 119, 121, 126, 

130, 132, 134, 136, 138, 139/1, 143/1, 145, 148/2, 150, 153, 536, 537/1, 538, 540/1, 540/3, 542/4, 

544, 1037, 1209/2, 1209/3, 1210/1, 1210/2, 1321, 1322, 1323/5, 1330, 1332/1, 1337/2, 1339/1, 

1339/18, 1340  

III. Dotčené orgány:  

OÚP MěÚ Tišnov, nám. Míru 346, 666 19 Tišnov  
OSŘ MěÚ Tišnov, nám. Míru 346, 666 19 Tišnov  
HZS JmK, odbor prevence, Štefánikova 32, 602 00 Brno (DS) 
KHS JmK, se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 656 27 Brno (DS)  
OŽP MěÚ Tišnov – odpady, ZPF 

 

Vypraveno dne 16.05.2023 


